
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке линолеума для
нужд МУ «УНО г. Бендеры»

7 марта 2024 г. № 11

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бенлепы 
Председатель комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте Информационной 
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 27 февраля 2024 г. 
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6454 -  Закупка № 11.3, 12.3, 13.2, 
14.4, 15.1, 9.2, 8.2 (ID Закупки № 6454).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке линолеума для нужд 
МУ «УНО г. Бендеры» проводит комиссия 7 марта 2024 года в 10:00 часов, по адресу: г. 
Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно 

Протоколу вскрытия конвертов по закупке линолеума для нужд МУ «УНО г. Бендеры», № 11 от 7 
марта 2024 г.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
велась аудио и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали
участники открытого аукциона: представитель ООО «Фарба» - и представитель
ООО «Люрсан-групп» - , представившие документы, удостоверяющие личность,
документы, подтверждающие полномочия на представление интересов участников открытого 
аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, 
зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их 
представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре 
вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов № 11 от 7 
марта 2024 г. комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе 
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе 
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены заявки, 
поданные на участие в открытом аукционе, на предмет соответствия их требованиям, 
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту, 
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему 
Протоколу).

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки № 1.

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6454


Наименование участника открытого аукциона, подавшего 
заявку на участие в открытом аукционе (наименование 
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального предпринимателя)
ООО «Фарба»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства 
или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 7 «б» 
kristina.gomonyuk@bk.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого 
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией 
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет 
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Фарба» 
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, 
а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным документацией об 
открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, 
отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к 
участию в открытом 

аукционе/не допустить к 
участию в открытом 

аукционе)

Обоснование решения о 
недопуске участника 
открытого аукциона к 
участию в открытом 

аукционе

-

-

-

-

-

-

1 ----л -------- ~r -----'-' i.------------------------------------------------

-

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Фарба» по Лоту № 1 —допущена к участию_в 
открытом аукционе.

Порядковый номер заявки № 2.

2

mailto:kristina.gomonyuk@bk.ru


Наименование участника открытого аукциона, подавшего 
заявку на участие в открытом аукционе (наименование 

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для 
индивидуального предпринимателя)

ООО «Люрсан-групп»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства 
или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Калинина, д. 24 
info@lursan.com

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого 
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией 
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет 
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Люрсан- 
групп» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом 
аукционе, а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным 
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество 
(при наличии), должность)

Решение (допустить к 
участию в открытом 

аукционе/не допустить к 
участию в открытом 

аукционе)

Обоснование решения о 
недопуске участника 
открытого аукциона к 
участию в открытом 

аукционе

-

-

-

-

-

-

-

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Люрсан-групп» по Лоту № 1 - допущена к
участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на 
участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона.

mailto:info@lursan.com


Порядковый н 
омер заявки на 
участие в отк 

рытом аукцио 
не i

Наименование участника открытого аукцио 
на, подавшего заявку на участие в открытом 
аукционе (наименование организации, фам 

илия, имя, отчество (при наличии) для инди 
видуального предпринимателя)

Цена контракта, предло 
женная участником отк 
рытого аукциона (рубл 

ей)

Цена контракта, 
сформирована 
я с учетом прей 
мущества (рубл 

ей)
ЛОТ № 1

1 . ООО «Фарба» 584 415,00 -
2. ООО «Люрсан-групп» 584 371,71 -

По итогам заседания: по Лоту № 1 в адрес комиссии поступило две заявки от ООО 
«Фарба» и ООО «Люрсан-групп», соответствующие требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе, в связи с этим открытый аукцион признан состоявшимся.

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму этапу 
открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и их представителям, а 
также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона и их представителей, 
допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о переторжке (изменение товара, 
работы, услуги, представленные ранее в качестве предложения в отношении объекта закупки, на 
идентичный товар, работу или услугу, представленные иным участником открытого аукциона, 
допущенным ко второму этапу открытого аукциона).

Ни один из участников закупки, допущенный ко второму этапу открытого аукциона, не 
заявили о необходимости переторжки.

9. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети 

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты 

подведения итогов данного открытого аукциона.
10. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:

12. Секретарь комиссии: I. ________  - л / .
Дата подписания: У0  '  V

4



Приложение №  1
к Протоколу рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе № __
от «У  » 2024г

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, 
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на участие 

в открытом аукционе 
(наименование организации, фамилия, 

имя, отчество (при наличии) для 
индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) участника открытого 

аукциона и (или) 
их представителей, подавшего 
заявку на участие в открытом

Данные
документа,

удостоверяющего
личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

ЮС*?. к

' (S '

Секретарь комиссии:

Дата: « У » ,UJttAmpI 2024 г.



Приложение №  2 к Протоколу рассмотрения 
заявок на участие в открытом аукционе 

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки на участие в 

открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на 
участие в открытом аукционе 
согласно Протоколу вскрытия 

конвертов от «7» марта 2024 г. № 11

Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом аукционе 

(наименование организации, фамилия, имя, отчество 
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1

1 1 ООО «Фарба»

2 2 ООО «Люрсан-групп»

Секретарь комиссии:

Дата: « » 2024 г.



Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения 
заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки 

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно Извещению
Порядк

овый
номер
заявки

Наименование 
участника закупки

Объект закупки согласно заявке

№
п/п

Наименование 
товара(работы, 

услуги)

Качественные и 
технические 

характеристики объекта 
закупки

Единица
измерения

Количество, 
объем закупки

Наименование 
товара (работы, 

услуги)

Качественные и технические 
характеристики объекта закупки

Страна и фирма 
производитель

Единица
измерения

Количество, 
объем закупки

ЛОТ № 1

1 Линолеум

Полукоммерческий, 
антискользящий, 

защитный слой 0,4-0,6 
мм, толщина от 2,0 

мм, ширина 3 м.

кв.м. 4 329,00

1 ООО "Фарба" Линолеум

Линолеум ORION/AVERY 038/571-04/3,0 
м Характеристики: толщина - 2,2 мм, 
толщина защитного слоя - 0,5 мм, ширина 
- 3 м, вес - 1,6 кг/кв.м, абсолютная 
остаточная деформация - не более 0,35 
мм.

Торговая марка - IVC, 
Польша кв.м. 4 329,00

2
ООО "Люрсан- 

групп"
Линолеум

Линолеум PROFI MASTER, 
полукоммерческий, антискользящий, 
защитный слой 0,4-0,6 мм, толщина от 2,0 
мм, ширина 3 м.

ООО "Ютекс РУ" 
Россия, Владимирская 

обл., г. Камешково, 
ул. Дорожная, д. 10

кв.м. 4 329,00

Секретарь комиссии:

Дата: О Ч . О Ъ . Ш Н г .


